Direitos do Criança e do Adolescente - FMDCA a Organizaçâo 
dci Sociedade Civil Lar do Pequeno Vicente e autoriza a 
abertura de crédito adicional suplementar". 

Art. 1°- Ficao Executivo Municipal autorizado a: 

I - conceder neste exercicio de 2.022, sob a forma de Auxllio a importància de 
R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reals) providos de recursos do Fundo Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA a OrganizaçAo da Sociedade Civil sern fins 
lucrativos, Lar do Pequeno Vicente, corn a finalidade do desenvolvirnento do projeto "Espaco 
Feliz". conforme ResoluçAo n° 119 de 29 de abril de 2022 do Conseiho Municipal dos Direitos

[...]

Ocorre que, a OSC Lar do Pequeno Vicente foi beneficiada corn recursos 
financeiros referentes a destinaçôes de incentivos fiscais dedutIveis do Imposto de Renda 
cm 2021, através do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente - 
FMDCA, equivalente a urn valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reals). 
Considerando que 20% do valor depositado permanece no FMDCA, assim, seth 
direcionado a OSC Lar do Pequeno Vicente o valor de P.S 52.000,00 (cinquenta e dois mil 
reais). 

o projeto foi aprovado pelo Conseiho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente - CMDCA através da ResoluçAo n° 119 de 29 de abril de 2022. 

A fonnalizacAo desta parceria se dá através de urn AuxIlio, que seth aprovada 
por rneio de lei especifica da administracão pUblica, visando o custeio do projeto "Espaco